Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад комбинированного вида №6 села Актаныш» Актанышского муниципального  района Республики Татарстан

_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 09/11                                                                                       от «28» апреля 2017 г.
Об организации  инновационной  площадки на базе МБДОУ «Детский сад
№6  комбинированного вида» в ФГБОУ ВПО «НИСПТР»
В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства образования и науки республики Татарстан «Об утверждении региональных инновационных площадках» с  целью повышения профессионального мастерства, компетентности педагогических работников МБДОУ, развития  их творческой активности,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать инновационную площадку по направлению «Экологическое воспитание дошкольников посредством проектов по теме «Актуальные проблемы развития экологических представлений детей дошкольного возраста посредством проектов в рамках реализации ФГОС».
2.  Составить договор с ФГБОУ ВО «НГПУ» с целью научно-методического сопровождения инновационной деятельности в рамках работы Региональной инновационной площадки.

3. Утвердить план работы ДОУ по инновационной деятельности на период работы.
Разработать положение «Об инновационной площадке ДОУ». Ответственный: Хаернасова В.М.

4. Старшего воспитателя Хаернасову В.М.назначить ответственной за ведение инновационной деятельности в ДОУ, организовать работу педагогического коллектива в режиме инновации и создать условия для реализации программы инновационной площадки, обеспечить систему отчётности и по итогам деятельности по реализации программы инновации.
5. Провести совещание педагогов по внедрению инновационной работы в воспитательно-образовательный процесс ДОУ 10.05.2017 года.
6. Создать творческую группу по реализации эксперимента в составе:                         Хаернасова В.М. – старший воспитатель;                                                                                                          Вахитова Г.Х. – воспитатель;                                                                                          Шайхутдинова Г.Р. – воспитатель;                                                                                      Нуртдинова Ф.Г. – учитель-логопед высшей квалификационной категории.

Участники РИП:

	ФИО
	должность
	категория

	1
	Нургалиева Юлдуз Саетовна
	Заведующий

	2
	Хаернасова Венера Музафаровна
	Старший воспитатель
	Высшая

	3
	Шайхутдинова Чулпан Тимершаеховна
	Воспитатель
	Первая

	4
	Габдрашитова Диляра Ринатовна
	Воспитатель
	Без категории - СЗД

	5
	Насрыева Ландыш Нуровна
	Воспитатель
	Первая

	6
	Нуриева Зинфира Рафаэловна
	Воспитатель
	Первая

	7
	Шайхутдинова Гузель Робертовна
	Воспитатель
	Первая

	8
	Мирзагитова Гульсия Рисуновна.
	Воспитатель
	Первая

	9
	Мухаметова Лейсан Радифовна
	Воспитатель
	Первая

	10
	Идрисова Файруза Мунавировна
	Воспитатель
	Первая

	11
	Вахитова Гузелия Харисовна
	Воспитатель
	Высшая

	12
	Салихова Миляуша Мударисовна
	Воспитатель
	Первая

	13
	Ганиева Лейсан Магсумовна
	Воспитатель
	Первая

	14
	Нуртдинова Фанира Гатуфовна
	Учитель-логопед
	Высшая

	15
	Ахтямова Айгуль Азатовна
	Воспитатель
	Без категории - СЗД

7. Педагогическому коллективу:
7.1. Осуществить инновационную деятельность в соответствии с планом работы. Срок: 31.12.2018 г.

8. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя Хаернасову В.М. в срок до 31.05.17.

Заведующий: _____________ Ю.С.Нургалиева

С приказом ознакомлены:

_________   Хаернасова В.М. число:                  _________ Шайхутдинова Г.Р. число:

_________    Нуртдинова Ф.Г. число:                 __________Вахитова Г.Х. число

                                __________    Насрыева Л.Н. число: